
1 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  
 

 
 

 Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 
Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 

PROGETTO CIVIS VII (PROG-48)  

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

VIMM141007 - C.F. 95125790246 

Decreto n. e data (v. segnatura) 

 

 

Oggetto: decreto di conferimento incarichi all’esito della procedura di selezione, mediante comparazione 

dei curricula, rivolta al personale interno ed esterno, finalizzata alla costituzione di una graduatoria di 

soggetti a cui conferire incarichi individuali aventi ad oggetto le attività di docenza, tutoraggio, 

accoglienza, supporto amministrativo e supporto all’organizzazione per i corsi da attivare nell’anno 

scolastico 2025/2026 nell’ambito del Programma Nazionale del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 

per l'Italia relativo al periodo 2021-2027 denominato "CIVIS VII - Cittadinanza e Integrazione in 

Veneto degli Immigrati Stranieri". 

C.U.P. H19I24000370007 

 

 

Visto il Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 07.07.2021 che 

istituisce il Fondo Asilo migrazione e integrazione per il periodo che va dal 1° gennaio 2021 

al 31 dicembre 2027; 

Visto il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24.06.2021 

recante le disposizioni comuni applicabili, tra gli altri, al Fondo Asilo, migrazione e 

integrazione; 

Vista la decisione di esecuzione del 25.11.2022 C (2022) 8754 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Nazionale del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione per l'Italia 

relativo al periodo 2021-2027; 

Visto il Decreto prot. n. 2364 del 21.04.2023, con il quale l’Autorità di Gestione del Fondo Asilo, 

Migrazione Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione del Ministero dell’Interno ha adottato l’Avviso pubblico per la presentazione 

di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito 

di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione 

civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” ed ha approvato le Linee guida per la 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000576 - 07/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SONIA DISO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


2 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  
 

 
 

 Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 
Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 

PROGETTO CIVIS VII (PROG-48)  

 

 

progettazione dei Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 

finanziati a valere sul fondo FAMI 2021-2027; 

Visto l'Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di 

Paesi terzi 2023-2026” pubblicato dal Ministero dell'Interno, Dipartimento per le libertà civili 

e l'immigrazione - Direzione Centrale per le politiche migratorie - Autorità Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione del 26.04.2023; 

Vista la DGR n. 47 del 18.01.2023 con la quale la Giunta regionale della Regione del Veneto ha 

autorizzato la partecipazione della Regione del Veneto - Unità Organizzativa Cooperazione 

internazionale, in qualità di capofila o partner, ai Bandi emanati a valere sul Fondo Asilo 

Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 Obiettivo Specifico 2 "Migrazione legale e 

integrazione"; 

Vista la proposta progettuale presentata dalla Regione del Veneto, codice progetto PROG-48 

denominato "CIVIS VII - Cittadinanza e Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri", nella 

quale figurano quali Partner i CPIA delle province di Treviso, Belluno, Padova, Rovigo, Verona 

e Vicenza; 

Visto il decreto n. prot. 0001001 del 08.02.2024 con il quale il progetto "CIVIS VII - Cittadinanza e 

Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri" è stato ammesso in via definitiva al 

finanziamento per l'importo complessivo di 2.468.247,43 euro; 

Vista la proposta progettuale presentata dal CPIA di Vicenza recante prot. n. 813 del 2024; 

Visto il mandato con il quale il CPIA di Vicenza in qualità di “co-beneficiario” ha conferito al 

soggetto “beneficiario” Regione del Veneto il potere di agire per suo nome e conto e, in 

particolare, di firmare la Convenzione relativa al progetto denominato “CIVIS VII – 

Cittadinanza e Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri” e tutti gli eventuali ulteriori 

documenti con l’Autorità di Gestione. 

Vista la Convenzione di Sovvenzione sottoscritta tra il Ministero dell’Interno e la Regione del 

Veneto in data 27/05/2024; 

Vista la convenzione di partenariato per la realizzazione del progetto CIVIS VII “Cittadinanza ed 

integrazione in Veneto degli immigrati stranieri (cod. progetto 48), Fondo Asilo Migrazione 

ed Integrazione (FAMI) 2021-2027, CUP H19I24000370007, stipulata tra il capofila Regione 

del Veneto ed i partner o aderenti, tra i quali il CPIA di Vicenza (prot. n. 3646 del 05/08/2024); 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000576 - 07/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SONIA DISO



3 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  
 

 
 

 Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 
Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 

PROGETTO CIVIS VII (PROG-48)  

 

 

Vista la nota prot. 475580 del 16/09/2024 con la quale il CPIA di Vicenza, in qualità di co- 

beneficiario è stato ammesso al finanziamento di euro 290.737,74; 

Vista la delibera del Collegio Docenti con la quale è stato integrato il POF/PTOF 2025/26; 

Viste  le delibere degli organi collegiali di approvazione del progetto e delibera di autorizzazione del 

Consiglio di Istituto/Commissario Straordinario; 

Visto il decreto n. 12 del 11/09/2024, trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto/Commissario 

Straordinario in occasione della riunione del 21/10/2024, con il quale il Dirigente Scolastico ha 

assunto in bilancio l'importo riconosciuto e disposto le variazioni ai sensi dell'art. 10 comma 

5 del D. I. 129/2018; 

Vista la proposta progettuale presentata dal CPIA di Vicenza; 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

Vista la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

Visto il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro»; 

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per 

renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma 

dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000576 - 07/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SONIA DISO



4 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  
 

 
 

 Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 
Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 

PROGETTO CIVIS VII (PROG-48)  

 

 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visti  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 

2007 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 

2016-2018 del 19 aprile 2018; 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

Vista  la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

Visto il programma annuale 2026 approvato con delibera n. 24 dell’11/12/2025; 

Vista  la determina prot. n. 4331 del 03/09/2025 con la quale è stata indetta la procedura di selezione 

indicata in oggetto; 

Visto l’avviso per la selezione del personale di cui al punto precedente prot. 4333 del 03/09/2025; 

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria n. 536 del 09/10/2025; 

Visto                 il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva n. 541 del 17/10/2025; 

Vista  la proposta di attivazione di un corso di livello Pre A1 presso l’Istituto Comprensivo 1 di 

Vicenza. 

Considerato  che in base alla graduatoria relativa alla sede associata di riferimento (Vicenza Est) il personale 

utilmente collocato è il seguente 

 

Ruolo1 
Tipologia 

di incarico2 
Cognome e Nome 

DOCENTE INTERNO DOCENTE SLAVIERO LAURA 

DOCENTE INTERNO ACCOGLIENZA SLAVIERO LAURA 

DOCENTE INTERNO TUTOR ZANON GIANPIETRO 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

                                                           
1 docente interno, docente di altre IISS, esperto esterno, assistente amministrativo, collaboratore scolastico 

 
2 docenza, tutoraggio, accoglienza, supporto amministrativo e supporto all’organizzazione 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000576 - 07/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SONIA DISO



5 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  
 

 
 

 Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 
Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 

PROGETTO CIVIS VII (PROG-48)  

 

▪ di conferire l’incarico individuale al personale di seguito indicato, per gli importi ed il monte ore riportato 

in tabella: 

 

Livello  

corso/modulo 

Durata  

(in ore) Incarico Cognome e nome 
Importo orario  

lordo Stato 

Totale Spesa 

lordo Stato 

Pre A1 100 DOCENTE SLAVIERO LAURA  € 51,09 € 5.109,00 

Pre A1 10 ACCOGLIENZA SLAVIERO LAURA € 51,09 € 510,90 

Pre A1 20 TUTOR ZANON GIANPIETRO € 25,54 € 510,80 

▪ di formalizzare l’incarico mediante apposita lettera di incarico con contestuale acquisizione della 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

▪ di evidenziare l’ID corso n. 557_3_2601_0032. 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica e nella sezione dedicata 

ai progetti finanziati con il FAMI. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Sonia Diso 
(documento firmato digitalmente) 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000576 - 07/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da SONIA DISO


		2026-01-08T12:30:00+0000
	SONIA DISO




